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UMOHA 

M I E D Z Y 

R Z A D E M R E P U B L I K I T U R E C K I E J 

A 

R Z A D E M R Z E C Z Y P O S P O L I T E J P O L S K I E J 

w spravie unikania podvöjnego opodatkovania 
w zakresie podatköv od dochodu i majatku 

Rzad Republiki Tureckiej i Rzad Rzeczypospolitej P o l s k i e j , pragnac 
zavrzec Umove w spravie unikania podwûjnego opodatkovania w 
zakresie podatköv od dochodu i majatku, 

uzgodrıily co nastepuje: 

A R T Y K U L 1 

Z A K R E S P O D M I O T O K Y 

Niniejsza Uaova dotyczy osöb, ktore staja, miejsce zanieszkania lub 
siedzibe v jednya lub w obu Umaviaj^cych s i e Panstvach. 

A R T Y K U L 2 

P O D A T K I , K T Û R Y C H D O T Y C Z Y UMOHA 

1. Niniejsza Umova dotyczy - bez vzgledu na sposûb poboru 
podatköv od dochodu i majatku, ktöre pobiera s i e na rzecz 
Umaviajacego s i e Panstva lub jego jednostek te r y t o r i a l n y c h , bad2 
vladz lokalnych. 

2. Za podatki od dochodu i majatku uvaza s i e vszystkie podatki, 
ktöre naklada s i e od calego dochodu, od calego majatku, albo od 
cze s c i dochodu lub majatku, v tym podatki od zysku z 
przeniesienia t y t u l u vlasnoSci majatku ruchomego lub 
nieruchomego, podatki od ogölnej kvoty vynagrodzen vyplacanych 
przez przedsiebiorstva, jak rövnie2 podatki od przyrostu 
majatku. 
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3.Do aktualnie istnieja.cych podatköw, ktörych dotyczy Umowa, 
nale2a.: 

a) w T u r c j i : 
I podatek dochodovy (Gelir V e r g i s i ) ; 

II podatek dochodovy od osöb pravnych (Kurumlar V e r g i s i ) ; 
III danina od podatku dochodovego i od podatku dochodovego od 

osöb pravnych; 
(zwane dalej "podatkami tureckimi"); 

b) w Polsce: 
I podatek dochodovy od osûb fizycznych; 

II podatek dochodovy od osöb pravnych; 
(zvane dalej "podatkami polskimi"). 

4.Niniejsza Unova aa takZe zastosovahie do vszystkich podatkov 
takiego samego lub zasadniczo podobnego rodzaju, ktöre po 
podpisaniu n i n i e j s z e j Dmovy beda. vprovadzone przez ka2de z 
ümaviajacych s i e Parıstv o bok lub zamiast istnieja.cych podatkov. 
Wlascive vladze Umaviaja.cych s i e Parıstv bşda informovaly s i e 
vzajemnie o kazdych zasadniczych znianach, dokonanych v i c h 
ustavodavstvach podatkovych. 

AKTYKUL 3 

OGÖLNE DEFİMİCJE 

l.W rozumieniu n i n i e j s z e j Unovy, j e 2 e l i z kontekstu nie vynika 
inaczej: 

a) (I) okreslenie "Turcja" oznacza terytorium T u r c j i , morze 
te r y t o r i a l n e jak rovnie2 obszary morskie nad ktörymi 
Turcja spravuje zgodnie z pravem miedzynarodovyın 
jurysdykcje lub suverenne prava v zakresie badania, 
eksploatacji, ochrony i zarzşdzania zasobami 
naturalnymi; 

(II) okreslenie "Polska" oznacza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej jak röwnie2 obszar morski poza morzem 
terytorialnym Polski, na ktorym Polska xoo2e, na 
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podstawie prava vevnetrznego i zgodnie z pravem 
miedzynarodovym, spravovac prava do badania i 
wykorzystyvania dna morskiego i podglebia oraz i c h 
zasobóv naturalnych; 

b) okreslenia "Umaviajace s i e Panstvo" i "drugie Umaviajace s i e 
Panstvo" oznaeza ja. zaleznie od kontekstu Tureje lub Polske; 

c) okreslenie "podatek" oznaeza kazdy podatek objety artykulem 2 
ni n i e j s z e j Umovy; 

d) okreslenie "osoba" obejmuje osobe f i z y c z n ^ i spolke oraz kazde 
inne zrzeszenie osób; 

e) okreslenie "spolka" oznaeza kazda osobe pravna. lub 
jaka.kolviek inna. jednostke, którs día celov podatkovych 
traktuje s i e jako osobe pravna.; 

f) okreslenie "siedziba pravna" oznaeza v odniesieniu do T u r e j i 
siedzibe pravna zarzadu glovnego zarejestrovana. zgodnie z 
Tureckim Kodeksem Handlovym lub v przypadku P o l s k i miejsce 
zarzadu zgodnie z polskim Kodeksem Handlovym; 

g) okreslenie "obyvatele" oznaeza vszelkie osoby fizyczne 
posiadaja.ee obyvatelstvo Umawiajacego s i e Panstva, oraz 
vszelkie osoby pravne, spólki osobove lub stovarzyszenia 
utvorzone na podstawie obovia.zuja.cego prava v ümaviajacym s i e 
Panstvie; 

h) okreslenia "przedsiebiorstvo jednego Umaviajacego s i e 
Panstva" i "przedsiebiorstvo drugiego Umaviajacego s i e 
Panstva" oznaezaja. odpoviednio przedsiebiorstvo, provadzone 
przez osobe majaes miejsce zamieszkania lub siedzibe v jednym 
Umaviajacym s i e Panstvie i przedsiebiorstvo provadzone przez 
osobe majaca miejsce zamieszkania lub siedzibe v drugim 
Umaviajacym s i e Panstvie; 

i) okreslenie "vlasciva vladza" oznaeza: 
1. v przypadku T u r c j i , Ministra Finansûv i Cel lub jego 

upova2nionego przedstaviciela, 
2. v przypadku Po l s k i , Ministra Finansóv lub jego 

upowa2nionego przedstaviciela; 
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j) okreslenie "komunikacja miedzynarodowa" oznacza wszelki 
transport statkiem morskim lub statkiem powietrznyia albo 
pojazdem drogowym eksploatowanym przez przedsiebiorstwo 
Umawiajacego s i e Panstwa - z wyjatkiem przypadkuw, gdy statek 
morski, statek powietrzny lub pojazd drogowy j e s t 
eksploatowany wylscznie miedzy miejscami polo2onymi w drugim 
Umawiaja.cym s i e Panstwie. 

2.Przy stosowaniu n i n i e j s z e j umowy przez Umawiaja.ee s i e Panstwo, 
j e z e l i z kontekstu nie wynika inaczej, ka2de okreslenie w n i e j 
nie zdefiniowane, bedzie mialo takie znaczenie, j a k i e przyjmuje 
s i e wedlug prawa danego Umawiajacego s i e Panstwa w zakresie 
podatkow, do ktörych stosuje s i e niniejsza Umowe. 

ARTYKUL 4 

MIEJSCE ZAMIESZKANIA LUB SIEDZIBY 

1. W rozumieniu n i n i e j s z e j Umowy okreslenie "osoba majaca miejsce 
zamieszkania lub siedzibe w Umawiajacym s i e Panstwie" oznacza 
ka2da osobe, ktûra zgodnie z prawem tego Panstwa podlega tarn 
opodatkowaniu z uwagi na j e j miejsce zamieszkania, miejsce 
pobytu, s'iedzibe prawna. zarza.au glownego, albo inne kryterium o 
podobnym charakterze. 

2. J e 2 e l i stosownie do postanowien ustepu 1 tego artykulu osoba 
fizyczna ma miejsce zamieszkania w obu Umawiajacych s i e 
Paiistwach, t o j e j status bedzie okreslony wedlug nastepujsicych 
zasad: 

a) osobe uwa2a s i e za maja.ca. miejsce zamieszkania w Panstwie, w 
ktorym ma ona s t a l e miejsce zamieszkania. J e 2 e l i ma ona s t a l e 
miejsce zamieszkania w obu Panstwach, to uwa2a s i e j a za 
majaca miejsce zamieszkania w Panstwie, z ktörym ma ona 
Sc i s l e j s z e powi^zania osobiste i gospodarcze (osrodek 
interesow 2yciowych); 

b) j e 2 e l i nie mo2na u s t a l i c , w ktorym Panstwie osoba ma osrodek 
interesow 2yciowych, albo j e 2 e l i nie posiada ona stalego 
miejsca zamieszkania w 2adnym z Panstw, to uwa2a s i e ja. za 
majaca miejsce zamieszkania w tym pmawiajacym s i e Panstwie, w 
ktorym zwykle przebywa; 
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c) j e 2 e l i przebywa ona zazwyczaj w obu ümaviajacych s i e 
Pañstwach lub nie przebywa zazwyczaj w 2adnym z nich, t o 
uwa2a s i e ja za majaca miejsce zamieszkania w tym Panstvie, 
.ktorego j e s t obyvatelem; 

d) j e 2 e l i osoba j e s t obyvatelem obydvu ümaviajacych s i e Panstv 
lub j e 2 e l i nie j e s t obyvatelem 2adnego z nich, to v l a s c i v e 
wladze ümaviajacych s i e Panstv rozstrzygna. te sprave v drodze 
vzajemnégo porozumienia. 

3.Je2eli stosovnie do postanovien ustepu 1 tego artykulu osoba nie 
bedaca osoba f i z y c z n ^ ma siedzibe v obu Ümaviajacych s i e 
Pañstwach, t o uva2a s i e ja za majaca. siedzibe v tym umaviajacym 
sie Panstvie, v którym znajduje s i e miejsce j e j faktycznego 
zarzadu. J e 2 e l i jednak miejsce faktycznego zarzadzania 
d z i a l a l n o s c i a osoby znajduje s i e v jednym z Umawiaja.cych s i e 
Panstv a j e j siedziba pravna znajduje s i e v drugim Umaviajacym 
s i e Panstvie, to vl a s c i v e vladze Ümaviajacych s i e Panstv, 
okresla w drodze vzajemnégo porozumienia to Umaviajace s i e 
Panstvo, ktorego spolka bedzie uwa2ana jako majaca na jego 
obszarze siedzibe v rozumieniu niniejszej Umovy. 

ARTYKUL 5 

ZAKLAD 

l . W rozumieniu n i n i e j s z e j Umowy okreslenie "zaklad" oznaeza s t a l a 
placúwke, poprzez ktora calkowicie lub czesciowo prowadzona j e s t 
d z ialalnosc gospodareza przedsiebiorstwa. 

2.Okreslenie "zaklad" obejmuje v szczególnosci: 

a) miejsce zarzadu, 
b) f i l i e , 
c) biuro, 
d) zaklad fabryezny, 
e) warsztat oraz 
f) kopalnie lub 2ródlo ropy naftovej lub gazu, kamieniolom albo 

inne miejsce vydobyvania zasobóv naturalnych, 
g) plac budowy, prace budowlane lub instalacyjne lecz tylko 

wtedy, gdy trwaja one dlu2ej ni2 12 miesiecy. 
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3.Bez wzgledu na poprzednie postanowienia tego artykulu, 
okreslenie "zaklad" nie obejmuje: 

a) uZytkowania placowek, w celu skladowania, wystawiania albo 
wydawania dobr lub towarow nale2acych do przedsiebiorstwa, 

b) utrzymywania zapasow dobr lub towarow, nalezacych do 
przedsiebiorstwa, wylacznie w celu skladowania, wystawiania 
lub wydawania, 

c) utrzymywania zapasow dobr lub towarow, nalezacych do 
przedsiebiorstwa, wylacznie w celu przerobu przez inne 
przedsiebiorstwo, 

d) utrzymywania s t a l e j placowki wylacznie w celu zakupu dobr lub 
towarow albo w celu zbierania informacji d l a 
pr z ed s iebiorstwa, 

e) utrzymywania s t a l e j placowki wylacznie w celu prowadzenia d l a 
przedsiebiorstwa kazdej innej d z i a l a l n o s c i o charakterze 
przygotowawczym lub pomocniczym; 

f) utrzymywania s t a l e j placowki wylacznie w celu jakiegokolwiek 
polaczenia rodzajöw d z i a l a l n o s c i wymienionych pod l i t e r a m i od 
a) do e), pod warunkiem, 2e cal o k s z t a l t d z i a l a l n o s c i s t a l e j 
placowki wynikajacy z takiego polaczenia ma Charakter 
przygotowawczy lub pomocniczy. 

4.Bez wzgledu na postanowienia ustepow 1 i 2, j e z e l i osoba - inna 
a n i Z e l i niezale2ny przedstawiciel, do ktörego maja zastosowanie 
postanowienia ustepu 5 - dzia l a w Umawiajacym s i e Panstwie w 
imieniu przedsiebiorstwa drugiego Umawiaja.cego s i e Panstwa i 
j e 2 e l i posiada ona i zwyczajowo wykonuje w tym Panstwie 
pelnomocnictwo do zawierania umow w imieniu przedsiebiorstwa, t o 
uwa2a s i e , 2e to przedsiebiorstwo posiada zaklad w tym Panstwie 
w zakresie wszelkiej d z i a l a l n o s c i prowadzonej przez dana osobe 
na rzecz przedsiebiorstwa, chyba 2e dzialalnose t e j osoby j e s t 
ograniczona do czynnosci wymienionych w ustepie 3, ktore j e 2 e l i 
wykonywane za posrednictwem placowki, nie powoduja. 
przeksztalcenia t e j placowki w zaklad na podstawie postanowien 
tego ustepu. 
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5. Mié uvaza s i e , ze przedsiebiorstvo Umaviajacego s i e Panstva 
posiada zaklad v drugim Umawiajacym s i e Panstvie tylko z tego 
povodu, ze provadzi ono v tym Panstvie dzialalnosc -przez 
maklera, komisanta albo ka2dego innego niezale2nego 
przedstaviciela, jeíeli te osoby d z i a l a j a v ramacb svojej 
zvyklej d z i a l a l n o s c i . 

6. Fakt, ze spolka majaca siedzibe v Umaviajacycm s i e Panstvie 
kontroluje lub j e s t kontrolovana przez spólke, która ma siedzibe 
v drugim Umaviajacym s i e Panstvie, albo która provadzi 
dzialalnosc v tym drugim Panstvie (przez posiadany tam zaklad 
albo v inny sposob), nie vystarcza, aby jakakolviek z tych 
spúlek uvazae za zaklad drugiej s p o i k i . 

ARTYKUL 6 

DOCHÓD Z NIERUCHOMOSCI 

l.Dochod uzyskivany przez osobe majaca miejsce zamieszkania lub 
siedzibe v Umaviajacym s i e Panstvie z majatku nieruchomego 
(wlaczajac dochód z r o l n i c t v a i l e s n i c t v a ) , poloíonego v drugim 
Umaviajacym s i e Panstvie, mo2e byc opodatkovany tylko v tym 
drugim Panstvie. 

2.Okreslenie "majatek nieruchomy" ma znaczenie zgodne z prawem 
tego Panstva, v ktorym dany majatek j e s t polo2ony. Okreslenie t o 
obejmuje v ka2dym przypadku vszelkie mlenie przynale2ne do 
majatku nieruchomego, 2yvy i martvy inventarz vykorzystyvany v 
gospodarstvach rolnych i lesnych i vszelkiego rodzaju stanoviska 
rybolúvcze, oraz prava do których maja* zastosovanie ogólne noray 
dotyczace prava vlasnosci ziemi, prawa u2ytkowania majatku 
nieruchomego i prawa do zmiennych lub stalych sviadczen z t y t u l u 
eksploatacji lub prava do eksploatacji pokladov mineralnych, 
zródel i innych zasobów naturalnych; s t a t k i morskie, barki, 
pojazdy drogowe i s t a t k i powietrzne nie stanowia majatku 
nieruchomego. 

3.Postanowienia ustepu i stosuje s i s do. dochodow uzyskiwanych z 
bezposredniego u2ytkowania, dzier2awy, jak równie2 ka2dego 
innego rodzaju u2ytkowania majatku nieruchomego. 
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4.Postanowienia ustçpov 1 i 3 stosuje siç rövniez do dochodu z. 
maja.tku nieruchomego przedsiçbiorstva oraz do dochodu z majatku 
nieruchomego, ktory sluzy do vykonyvania volnego zavodu. 

ARTYKUL 7 

ZYSKI PRZEDSIÇBIORSTH 

1. Zyski przedsiçbiorstva Umaviaja.cego siç Paftstva podlegaja. 
opodatkovaniu t y l k o w tym Panstvie, chyba ze przedsiçbiorstvo 
provadzi d z i a l a l n o s c w drugin Umaviaja.cym siç Panstvie poprzez 
polozony tam zaklad. J e z e l i przedsiçbiorstvo vykonuje 
dzialalnosc w ten sposûb, zyski przedsiçbiorstva moga. byc 
opodatkowane w drugim Panstvie, jednak tylko w t a k i e j vysokosci, 
w j a k i e j moga. byc przypisane temu zakladovi. 

2. Z uvzglçdnieniem postanovien ustçpu 3, j e z e l i przedsiçbiorstvo 
Umaviaja.cego siç Panstva vykonuje dzialalnosc w drugim 
Umaviajacym s i e Panstvie poprzez polozony tam zaklad, t o w 
ka2dym Umaviaj^cym s i e Panstvie nalezy przypisac temu zakladovi 
takie zyski, ktore mûglby on osi^gn^c, gdyby vykonyval taka. samg 
lub podobna. dzialalnosc v takich samych lub podobnych varunkach 
jako samodzielne przedsiçbiorstvo i byl calkovicie niezalezny w 
stosunkach z przedsiçbiorstvem, ktûrego j e s t zakladem. 

3. Przy ustalaniu zysköv zakladu dopuszcza siç odliczenie vydatkov 
ponoszonych d l a tego zakladu, vlacznie z kosztami zarzşdzania i 
ogûlnymi kosztami administracyjnymi, niezaleznie od tego, czy 
powstaly v tym Panstvie, v ktorym zaklad j e s t polo2ony, czy 
gdzie i n d z i e j . 

4. Nie mo2na przypisac zakladovi zysku tylko z tytul u samego zakupu 
dûbr lub tovarûv przez ten zaklad dla przedsiçbiorstva. 

5.Je2eli v zyskach mieszcza. siç dochody, ktûre zostaly odrçbnie 
uregulovane v innych artykulach niniejszej Umovy, postanovienia 
tych innych artykulûv nie bçda. naruszane przez postanovienia 
tego artykulu. 
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ARTYKUL 8 

TRAHSPORT MIÇDZYNARODOVY 

1. Zyski osiagane przez przedsiçbiorstvo Umawiaja.cego sie Partstwa z 
eksploatacji w komunikacji miçdzynarodovej statköv morskich, 
statköv povietrznych lub pojazdov drogovych podlegaja. 
opodatkovaniu tylko w tym Panstvie. 

2. Postanovienia ustepu l tego artykulu maja. rövniez zastosovanie 
do zysköv osia,gnietych z uczestnictva w umovie poolovej, ve 
vspölnym przedsiebiorstvie lub v miedzynarodovym zvia^zku 
eksploatacyjnym. 

ARTYKUL 9 

PRZEOSIÇBIORSTHA POMIAZANE 

J e z e l i : 

a) przedsiçbiorstvo Umaviajacego sie Panstva posiada udzial 
bezpoâredni ba,d2 posredni v zarz^dzaniu, kontrol i lub v 
kapitale przedsiçbiorstva drugiego Umaviajacego siç Panstva, 
albo 

b) te sam e osoby posiadaja. bezposredni lub posredni udzial v 
zarzadzaniu, kontroli lub v kapitale przedsiçbiorstva 
Umaviajacego siç Panstva i przedsiçbiorstva drugiego 
Unaviaja.cego siç Panstva 

i j e z e l i w j ednym i v drug in pr zypadku miedzy dvoma 
przedsiçbiorstvami v zakresie ich stosunköv handlovych lub 
finansovych, zostana. umövione lub narzucone varunki, roznia.ce siç 
öd varunkov, ktöre by u s t a l i l y miedzy soba. niezalezne 
przedsiçbiorstva, to zyski, ktûre osiacpıçloby jedno z 
przedsiçbiorstv bez tych varunkov, ale z povodu tych varunkov ich 
nie osişgnçlo, moga byc uznane za zyski tego przedsiçbiorstva i 
odpoviednio opodatkovane. 

2.Je2eli jedno Umawiaja.ee siç Panstvo vlacza do zyskov vlasnego 
przedsiçbiorstva i opodatkovuje odpoviednio rövniez zyski 
przedsiçbiorstva drugiego Umawiaja.cego siç Panstva, z tytulu 
ktûrych przedsiçbiorstvo to zostalo opodatkovane v tym drugim 
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Panstwie, a zyski w ten sposöb polaczone sa zyskami, ktûre, 
zdaniem pierwszego Panstwa osiacjneloby jego przedsiebiorstwo 
gdyby warunki uzgodnione miedzy tymi dwona przedsiebiorstwami 
byly warunkami, ktûre bylyby uzgodnione miedzy niezaleZnymi 
przedsiebiorstwami, wowczas to drugie Panstwo dokona 
odpowiedniej korekty kwoty podatku zaplaconego od tych zyskuw w 
tym drugin Panstwie, j e Z e l i uzna ono taka korekte za 
uzasadniona.. Przy ustalaniu korekty beda odpowiednio 
uwzglednione inne postanowienia n i n i e j s z e j Umowy, a wlaSciwe 
wladze Umawiajacych s i e Panstw beda. porozumiewac s i e ze soba, 
j e Z e l i bedzie to konieczne. 

ARTYKUL 10 

DYWIDENDY 

1. Dywidendy wyplacane przez spolke majaca siedzibe w Umawiajacycm 
sie Panstwie osobie majacej miejsce zamieszkania lub siedzibe w 
drugim Umawiajqcym s i e Panstwie, moga b y e opodatkowane w tym 
drugim Panstwie. 

2. Jednak2e, takie dywidendy moga b y e opodatkowane rOwnie2 w tym 
Umawiajacym s i e Panstwie i wedlug prawa tego Panstwa, w ktorym 
spolka wyplacajaca dywidendy ma swoja siedzibe, ale j e Z e l i 
odbiorca j e s t wlascicielem dywidend, podatek tak wymierzony n i e 
mo2e przekroczyâ: 

a) 10 procent kwoty dywidend brutto j e 2 e l i odbiorca dywidend 
j e s t spolka (z wylaczeniem sp o l k i osobowej), ktorej 
bezposredni ud z i a l w kapitale spölki wyplacajacej dywidendy 
wynosi co najmniej 25%, 

b) 15 procent kwoty dywidend brutto we wszystkich innych 
przypadkach. 

3. U2yte w tym artykule okreslenie "dywidendy" oznacza dochody z 
a k c j i , a k c j i gratisowych, praw do pobierania korzySci, z a k c j i 
czlonkdw z a l o Z y c i e l i lub innych praw, z wyjatkiem 
wierzytelnosci, do udzialu w zyskach, jak rowniez dochody z 
innych praw spûlki, ktöre wedlug prawa podatkowego Panstwa, w 
ktorym spolka wydzielajaca dywidendy ma siedzibe zrownane sa z 
wplywami z a k c j i a tak2e dochody z funduszu inwestycyjnego i 
powierniczego. 
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4. Zyski s p o l k i Umawiaja.cegó sie Panstva provadzacej dzialalnosc 
gospodarcza w drugim Umawiajacym s i e Panstwie za posrednictvem 
polozonego tam zakladu, moga, P° opodatkowaniu i c h na mocy 
artykulu 7, byc opodatkowane od pozostalej kwoty w Umaviaja.cym 
s i e Panstwie, w ktorym polo2ony j e s t zaklad. Jednak2e t a k i 
podatek nie mo2e przekroczyc 15% kwoty tych zyskov po od l i c z e n i u 
z nich podatku od osób prawnych nalo2onego w • tym drugim 
Panstwie. 

5. Postanowien ustepów 1 i 2 niniejszego artykulu nie stosuje s i e , 
j e 2 e l i odbiorca dywidend, majacy miejsce zamieszkania lub 
siedzibe w Umawiajacym sie Panstwie, wykonuje w drugim 
Umawiajacym s i e Panstwie, w ktorym znajduje s i e siedziba s p o l k i 
wyplacajacej dyvidendy, dzialalnosc zarobkowa przez zaklad 
polo2ony w tym Panstwie, bad2 wykonuje w tym drugim Panstwie 
wolny zawod, w oparciu o s t a l a placovke, która j e s t w nim 
polo2ona i gdy udzial, z tytulu ktorego wyplaca s i e dywidendy, 
rzec z y v i s c i e wia2e s i e z d z i a l a l n o s c i a takiego zakladu lub 
s t a l e j placowki. W takim przypadku , stosuje s i e postanowienia 
artykulu 7. 

6. Z uwzglednieniem postanowien ustepu 4, j e 2 e l i spolka, ktorej 
siedziba znajduje s i e w Umawiajacym s i e Panstwie, osiaga zyski 
albo dochody z drugiego Umawiajacego s i e Panstwa, to drugie 
Partstwo nie mo2e ani obcia2ac podatkiem dywidend wyplacanych 
przez te spolke, z wyja.tkiem przypadku, gdy takie dywidendy sa 
wyplacane osobie majacej miejsce zamieszkania lub siedzibe w tym 
drugim Panstvie lub w przypadku, gdy u d z i a l , z ktorego t y t u l u 
dywidendy sa wyplacane, rzeczywiscie wia2e s i e z dzialalnoscia. 
zakladu lub s t a l e j placowki poloZonej w drugim Panstwie, ani te2 
obciazac nie wydzielonych zyskow s p o l k i podatkiem od nie 
wydzielonych zyskow, nawet kiedy wyplacone dywidendy lub nie 
wydzielone zyski calkowicie lub czesciowo pocbodza z zyskow albo 
dochodóv osiagnietych w tym drugim Panstwie. 

ARTVXUt 1 1 

ODSETKI 

l.Odsetki, które povstaja. w umawiajacym s i e Panstwie i SA 
wyplacane osobie majacej miejsce zamieszkania lub siedzibe v 
drugim Umawiajacym s i e Panstwie, moga byc opodatkowane v tym 
drugim Panstvie. 
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2. Jednak2e odsetki takie moga. bye tak2e opodatkowane w tym 
Umawiajacym s i e Panstwie, w ktorym powstaja i zgodnie z prawem 
tego Panstwa, lecz j e z e l i odbiorca j e s t i c h wlascicielem, 
podatek ustalony w ten sposob nie moze przekroczyc 10 procent 
kwoty brutto tych odsetek. 

3. Niezale2nie od postanowien ustepu 2, 

a) odsetki powstale w Umawiaja.cym s i e Panstwie i naleîne Rza.dowi 
drug i ego Umawiajacego s i e Panstiwa, w tym jego wladzom 
lokalnym, Bankowi CentraInemu drugiego umawiajacego s i e 
Panstwa; 

b) odsetki nale2ne od pozyczek popieranych przez ten Rzad; 
sa wolne od podatku w pierwszym wymienionym Panstwie. 

4.Okreslenie "odsetki", u2yte w tym artykule, oznacza dochod od 
pozyczek rzadowych, o b l i g a c j i lub skryptow dlu2nych zarowno 
zabezpieczonych jak i nie zabezpieczonych hipoteka. lub prawem do 
udzialu w zyskach dluznika i w zyskach od wszelkiego rodzaju 
roszczen, jak röwnie2 innego rodzaju dochody, ktore wedlug 
ustawodawstwa podatkowego Panstwa, z ktörego pochodza, zrownane 
sa z dochodami z poZyczek. 

5. Postanowien ustepow od 1 do 2 nie stosuje s i e , j e 2 e l i odbiorca 
odsetek, bedacy i c h wlascicielem, majqey miejsce zamieszkania 
lub siedzibe w Umawiajacym s i e Panstwie, wykonuje w drugim 
Umawiajacym s i e Panstwie, w ktörym powstaja, odsetki, dzialalnoSC 
zarobkowa poprzez polo2ony tarn zaklad, bad2 wykonuje w tym 
drugim Panstwie wolny zawod, korzystajac ze s t a l e j placowki, 
ktora j e s t w nim polozona i j e 2 e l i wierzytelnoSc, z t y t u l u 
ktore j sa placone odsetki, rzeczywiscie wia,2e s i e z 
d z i a l a l n o s c i ^ takiego zakladu. W takim wypadku maja zastosowanie 
postanowienia artykulu 7. 

6. Uwa2a s i e , 2e odsetki powstaja, w Umawiajacym s i e Panstwie, gdy 
platnikiem j e s t to Panstwo, jego jednostka t e r y t o r i a l n a lub 
wladza lokalna albo osoba majaca w tym Panstwie miejsce 
zamieszkania lub siedzibe. J e 2 e l i jednak osoba wyplacajaca 
odsetki, bez wzgledu na to, czy ma miejsce zamieszkania lub 
siedzibe w Umawiajacym s i e Panstwie, posiada w Umawiajacym s i e 
Panstwie zaklad w zwiszku z ktörego d z i a l a l n o s c i a powstalo 
zadlu2enie, z t y t u l u ktörego sa wyplacane odsetki i t a k i e 
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odsetki sa wyplacane przez ten zaklad, to odsetki t e beda 
uwazane za powstajace w Umawiajacym s i e Panstwie, w ktorym 
zaklad j e s t polozony. 

7.je2eli w vyniku szczególnych powiazan miedzy platnikie» a 
wlascicielem odsetek lub miedzy nimi a osoba t r z e c i a kwota 
odsetek zwiazanych z zadlu2eniem, z tytul u ktorego sa wyplacane, 
przekracza kwote, która bylaby uzgodniona pomiedzy platnikiem i 
wlascicielem odsetek bez takicb powiazan, to postanowienia tego 
artykulu stosuje s i e t y l k o do t e j ostatniej wymienionej kwoty. W 
tym przypadku nadwyzka ponad te kwote podlega opodatkowaniu 
zgodnie z prawem kazdego Umaviajacego s i e Panstwa i z 
uwzglednieniem innych postanovien niniejszej Umowy. 

ARTYJCUL 12 

HALEZNOSCX LICENCYJNE 

1. Naleznosci licencyjne, powstajace w Umawiajacym s i e Panstwie, 
wyplacane osobie majacej miejsce zamieszkania lub siedzibe v 
drugim Umawiajacym s i e Panstwie, moga byc opodatkowane w tym 
drugim Panstwie. 

2. Jednakze nale2nodci t e moga byc tak2e opodatkowane w tym 
Umawiajacym s i e Panstwie, w ktorym povstaja i zgodnie z prawem 
tego Panstwa, lecz gdy odbiorca tych nale2nosci j e s t i c h 
wlascicielem, podatek ustalony w ten sposób nie mo2e przekroczye 
10 procent kwoty brutto nale2nosci licencyjnych. 

3.Okreslenie nnale2nosci licencyjne", u2yte w niniejszym artykule, 
oznaeza wszelkiego rodzaju nale2nosci uzyskiwane z t y t u l u 
wynagrodzenia za u2ytkowanie lub prawo do u2ytkowania ka2dego 
prawa autorskiego do dzi e l a literackiego, artystycznego lub 
naukowego, wlacznie z filmami día kin, kazdego patentu, znaku 
tovarovego, wzoru lub modelu, planu, tajemnicy tec b n o l o g i i lub 
procesu produkcyjnego, albo za u2ytkovanie lub pravo do 
u2ytkovania urzadzenia przemyslovego', handlovego lub naukowego 
lub za informaeje swiazane ze zdobytym dosviadezeniem w 
dziedzinie przemyslowej, handlowej lub naukowej. 

4.Postanovien° ustepów 1 i 2 nie stosuje s i e , j e 2 e l i w l a s c i c i e l 
naleZnosci licencyjnych, majacy miejsce zamieszkania lub 
siedzibe w Umawiajacym s i e Panstwie, wykonuje w drugim 
Umaviajacym s i e Panstwie, z ktorego pochodzA nale2nosci 
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licencyjne, dzialalnoSC zarobkova przez zaklad w nim polo2ony, 
bad2 wolny zawod za pomoca. polozonej tam s t a l e j placowki, a 
prawa lub majatek, z tytulu ktorych wyplacane sa naleZnoSci 
licencyjne, rzeczywiscie naleza. do takiego zakladu lub s t a l e j 
placowki. W takim przypadku maja zastosowanie postanowienia 
artykulu 7. 

5. Uwa2a s i e , 2e nale2noSci licencyjne powstaja. w Umawiajacym s i e 
Panstwie, gdy platnikiem j e s t to Panstwo, jego jednostka 
t e r y t o r i a l n a , wladza lokalna albo osoba majaca w tym Panstwie 
miejsce zamieszkania lub siedzibe. J e 2 e l i jednak osoba 
wyplacajaca nale2noSci licencyjne, bez wzgledu na to, czy ma ona 
w Umawiajacym s i e Panstwie miejsce zamieszkania lub siedzibe, 
posiada w Umawiajacym sie Panstwie zaklad w zwiazku z 
dz i a l a l n o s c i a , ktörego powstal obowiqzek zaplaty tycb nale2noSci 
licencyjnych i zaklad pokrywa te nale2noSci, to uwa2a s i e , 2e 
nale2noâci licencyjne powstaja w Umawiajacym Panstwie, w ktörym 
polo2ony j e s t ten zaklad. 

6. J e 2 e l i w wyniku szczegölnych powiazan miedzy platnikiem a 
wlascicielem nale2noSci licencyjnych lub oplat za uslugi 
techniczne albo miedzy nimi a osoba t r z e c i a , kwota nale2noSci 
licencyjnych lub oplat za uslugi techniczne majacych zwiazek z 
u2ytkowaniem, prawem lub informacja, za ktore sa wyplacane, 
przekraczaja kwote, ktûra bylaby uzgodniona bez takich powiazan, 
to postanowienia niniejszego artykulu stosuje s i e tylko do t e j 
ostatnio wymienionej kwoty. W takim przypadku nadwy2ka ponad t e 
kwote podlega opodatkowaniu zgodnie z prawem ka2dego 
Umawiajacego s i e Panstwa i z uwzglednieniem innych postanowien 
n i n i e j s z e j Umowy. 

ARTYKUL 13 

ZVSKI ZE SPRZEDAZY MAJATKU 

l.Zyski osiagane przez osobe majaca miejsce zamieszkania lub 
siedzibe w Umawiajacym s i e Panstwie, z przeniesienia wlasnosci 
majatku nieruchomego, o ktorym mowa w artykule 6, a polo2onego w 
drugim Umawiajacym s i e Panstwie, moga bye opodatkowane w tym 
drugim Panstwie. 
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2. Zyski z przeniesienia tytulu vlasnosci majatku ruchomego 
stanoviacego czesc majatku zakladu, który przedsiebiorstvo 
Umaviajacego s i e Panstva posiada v drugim Umaviajacym s i e 
Panstvie, lub z przeniesienia t y t u l u v l a snosci majatku 
ruchomego, nalezacego do s t a l e j placovki, która, osoba 
zamieszkala v Umaviajacym siç Panstvie dysponuje v drugim 
Umaviajacym siç Panstvie v celu vykonyvania wolnego zawodu, 
lacznie z zyskami, które zostana. osiagniete przez przeniesienie 
vlasnosci takiego zakladu (odrebnie albo razem z calym 
przedsiebiorstvem) lub takiej s t a l e j placowki, moga byc 
opodatkowane w tym drugim Panstvie. 

3. Zyski osiagniete z przeniesienia t y t u l u vlasnosci statkóv 
morskich lub statkóv povietrznych albo pojazdóv drogovych 
eksploatowanych v komunikacji miedzynarodovej oraz majatku 
ruchomego zviazanego z eksploatacja takich statkóv morskich, 
statkóv povietrznych lub pojazdóv drogovych, podlegaja 
opodatkovaniu tylko v tym Umaviajacym s i e Panstvie, w ktorym 
znajduje s i e siedziba przedsiebiorstwa. 

4. Zyski z przeniesienia ty t u l u vlasnosci majatku nie vymienionego 
w ustepach 1, 2 i 3 tego artykulu podlegaja opodatkovaniu t y l k o 
w tym Umawiajacym s i e Panstwie, w ktorym osoba przenoszaca t y t u l 
wlasnosci ma miejsce zamieszkania lub siedzibe. Jednakze zyski 
te wymienione w poprzednim zdaniu podlegaja opodatkowaniu w 
drugim Umawiajacym s i e Panstwie, j e z e l i okres miedzy nabyciem a 
zbyciem nie przekroczy 1 roku. 

XRTYKUL 14 

HOLNE 2AH0DY 

l.Dochód, który osoba majaca miejsce zamieszkania w Umawiajacym 
s i e Panstwie osiaga z wykonywania wolnego zawodu albo innej 
d z i a l a l n o s c i o samodzielnym charakterze podlega opodatkowaniu 
ty l k o w tym Panstwie. Jednakze t a k i dochód moze byc opodatkowany 
róvniez w drugim Umawiajacym s i e Panstwie j e z e l i taka 
dzialalnosc zawodowa j e s t wykonywana w tym drugim Panstwie i 
j e z e l i : 

a) osoba posiada w tym drugim Umawiajacym s i e Panstvie s t a l a 
placóvke día wykonywania tych uslug lub d z i a l a l n o s c i , albo 
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b) przebyva ona w tym drugim Panstwie w celu wykonywania zawodu 
lub d z i a l a l n o s c i lacznie przez 183 dni lub wiecej w 
kazdorazowym dwunastomiesiecznym okresie. 

W takich okolicznosciach tylko ten dochod j a k i mozna przypisac 
placöwce lub ktöry pochodzi z pracy zawodowej albo d z i a l a l n o s c i 
wykonywanej w czasie j e j obecnoSci w tym drugim Panstwie moZe 
bye w zale2nosci od konkretnej sytuacji opodatkowany w tym 
drugim Panstwie. 

2.Dochod uzyskiwany przez przedsiebiorstwo Umawiajacego s i e 
Panstwa z t y t u l u d z i a l a l n o s c i zawodowej lub innej d z i a l a l n o s c i o 
podobnym Charakterze podlega opodatkowaniu tylko w tym Panstwie. 
Jednak2e ten dochod mo2e byC opodatkowany röwnieZ v tym drugim 
Panstwie j e z e l i w tym drugim Umawiajacym s i e Panstwie wykonywana 
j e s t praca zawodowa lub inna dzialalnosc i j e 2 e l i : 

a) przedsiebiorstwo posiada zaklad w tym drugim Panstwie za 
posrednictwem, ktörego wykonywany j e s t zawöd lub inna 
dzialalnosc, 

b) okres lub okresy wykonywania d z i a l a l n o s c i zawodowej 
przekrocza lacznie 183 dni w ka2dorazowym dwunastomiesiecznym 
okresie. 

W takich okolicznosciach tylko t a czeSC dochodu, jaka mo2na 
przypisac zakladowi lub wykonywanemu zawodowi lub innej 
samodzielnej d z i a l a l n o s c i wykonywanej w tym drugim Panstwie w 
zaleZnoäci od konkretnej sy t u a c j i mo2e byC opodatkowana w tym 
drugim Panstwie. W ka2dym przypadku przedsiebiorstwo mo2e wybrae 
to drugie Panstwo d l a opodatkowania dochodu zgodnie .z 
postanowieniami artykulu 7 n i n i e j s z e j Umowy, jak gdyby dochöd 
byl przypisany zakladowi przedsiebiorstwa polo2onego w tym 
drugim Panstwie. Dokonanie takiego wyboru nie narusza prawa tego 
drugiego Panstwa do nalo2enia podatku na t a k i dochöd. 

2.Okreslenie "wolny zawöd" obejmuje w szczegölnoSci samodzielnie 
wykonywana dzialalnosc naukowa, l i t e r a c k a , artystyczna, 
wychowawcza, oswiatowa, jak röwnie2 samodzielnie wykonywana 
dzialalnosc lekarzy, prawniköw, in2ynieröw, architektöw, 
stomatologöw, ksiegowych oraz inna. dzialalnosc wymagajaca 
specjalnych k w a l i f i k a c j i zawodowych. 
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ARTYKUL 15 

PRACA NAJEMNA 

1. Z uwzglednieniem postanovien artykulów 16, 18, 19 i 20 pensje, 
place i irme podobne wynagrodzenia, które osoba majaca miejsce 
zamieszkania w Umawiajacym s i e Panstwie osiaga z pracy najemnej, 
podlegaja opodatkowaniu tylko w tym Panstvie, chyba ze praca 
wykonywana j e s t v drugim Umawiajacym s i e Panstwie. J e z e l i praca 
j e s t tan wykonywana, t o osiagane za nia wynagrodzenie mo2e byc 
opodatkowane v tym drugim Panstwie. 

2. Bez wzgledu na postanovienia ustepu 1, wynagrodzenia, j a k i e 
osoba majaca miejsce zamieszkania v Umaviajacym s i e Panstwie 
osiaga z pracy najemnej wykonywanej w drugim Umawiajacym s i e 
Panstwie, podlegaja opodatkowaniu tylko w pierwszym wymienionym 
Panstwie j e 2 e l i : 

a) odbiorca przebywa w drugim Panstwie przez okres lub okresy 
nie przekraczaja.ce lacznie 183 dni w danym roku 
kalendarzowym, oraz 

b) wynagrodzenia sa wyplacane przez pracodawce lub w imieniu 
pracodawcy, który nie ma miéjsea zamieszkania lub siedziby w 
drugim Panstwie, oraz 

c) wynagrodzenia nie sa ponoszone przez zaklad lub s t a l a 
placówke, któr$ pracodawca posiada w drugim Panstwie. 

3. Bez wzgledu na poprzednie postanowienia tego artykulu, 
wynagrodzenia z pracy najemnej wykonywanej na pokladzie statku 
morskiego, statku powietrznego lub pojazdu drogowego u2ywanego w 
komunikaeji miedzynarodowej, moga byó opodatkowane t y l k o w tym 
Umawiajacym s i e Panstwie, w ktorym miesci s i e siedziba 
przedsiebiorstwa. 

ARTYKUL 16 
WYNAGRODZENIA DYREKTORÓW 

Wynagrodzenia dyrektorów i inne podobne naleznosci, które osoba 
majaca miejsce zamieszkania w Umawiajacym s i e Panstwie osiaga z 
t y t u l u czlonkostwa w radzie nadzorczej s p o l k i , majacej siedzibe w 
drugim Umawiajacym s i e Panstwie, moga byc opodatkowane w tym 
drugim Panstwie. 
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ARTYKUL 17 

ARTYSCI I SPORTOMCY 

1. Bez wzgledu na .postanowienia artykulów 14 i 15, dochód osiagany 
przez osobe majaca miejsce zamieszkania w Umawiajacym s i e 
Panstwie, z t y t u l u d z i a l a l n o s c i artystycznej, na przyklad 
artysty scenicznego, filmowego, radiowego lub telewizyjaego, jak 
te2 muzyka lub sportowca, z osobiscie wykonywanej w tym 
cbarakterze d z i a l a l n o s c i w drugim Umawiajacym s i e Panstwie, moga 
byc opodatkowane w tym drugim Panstwie. 

2. J e 2 e l i dochód osiagniety z osobiscie wykonywanej d z i a l a l n o s c i 
artysty lub sportowca nie przypada na rzecz tego artysty lub 
sportowca lecz innej osoby, dochód ten, bez wzgledu ha 
postanowienia artykulów 7, 14 i 15, mo2e byc opodatkowany w 
Umawiajacym s i e Panstvie, w ktorym dzialalnosc tego artysty lub 
sportowca j e s t wykonywana. 

3. Bez wzgledu na postanowienia ustepów 1 i 2 tego artykulu, 
dochody z d z i a l a l n o s c i okreslonej w ustepie 1, wykonywanej w 
ramach programu wymiany kulturalnej lub sportowej, uzgodnionego 
pomiedzy Umawiajacymi s i e Panstwami, beda. zwolnione od 
opodatkowania w tym Umawiajacym s i e Panstwie, w ktorym t a 
dz i a l a l n o s c j e s t wykonywana. 

ARTYKUL 18 

EHERYTURY I REMTY 

1. Z zastrze2eniem postanowien artykulu 19 ustep 1, emerytury oraz 
inne podobne swiadczenia wyplacane osobie maja, cej miejsce 
zamieszkania w Umawiajacym s i e Panstwie z t y t u l u j e j 
zatrudnienia w przeszlosci, beda opodatkowane t y l k o w 
Umawiajacym s i e Panstwie, w ktorym ich odbiorca ma s t a l e miejsce 
zamieszkania. Postanowienie to ma równiez zastosowanie do renty 
do2ywotniej wyplacanej osobie majacej miejsce zamieszkania w 
Umawiaja.cym s i e Panstwie. 

2. Emerytury i renty dozywotnie jak równiez inne swiadczenia 
okresowe lub doraíne wyplacane przez Umaviajace s i e Panstwo lub 
j e j jednostke te r y t o r i a l n a z tytu l u ubezpieczenia od osobistych 
wypadków, moga byc opodatkovane tylko v tym Panstwie. 
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ARTYKUL 19 

PRACOWNICY PAHSTWOWI 

1. Wynagrodzenie, w tym emerytura wyplacana z funduszy utworzonych 
przez Dmawiajace s i e Panstwo, jego jednostke t e r y t o r i a l n a , bad2 
wladze 1okaIna osobie fizycznej z t y t u l u uslug o charakterze 
rzadowym, swiadczonych na rzecz tego Panstwa, jego jednostki lub 
wladzy, bedzie podlegac opodatkowaniu wylacznie w tym Panstwie. 

2. Postanowienia artykulow 15, 16 i 18 ma ja zastosowanie do 
wynagrodzen oraz emerytur lub rent majacych zwiazek z 
dz i a l a l n o s c i a gospodarcza prowadzona przez jedno z Umawiajacych 
s i e Panstw, jego jednostke administracyjna lub wladze lokalna-

ARTYKUL 20 

STUDENCI 

1. Platnosci otrzymywane na utrzymanie, ksztalcenie, lub odbywanie 
praktyki przez studenta lub praktykanta, ktory przebywa w 
Umawiajacym s i e Panstwie wylacznie w celu ksztalacenia s i e lub 
odbywania praktyki i ktöry ma albo bezposrednio przed przybyciem 
do tego Panstwa mial miejsce zamieszkania w drugim Umawiajacym 
s i e Panstwie, nie beda opodatkowane w pierwszym Panstwie, j e Z e l i 
p l a t n o s c i te pochodza. ze Zrûdel spoza tego pierwszego Panstwa. 

2. Wynagrodzenie, ktöre otrzymuje student lub praktykant 
posiadajacy obywatelstwo jednego Panstwa z t y t u l u zatrudnienia w 
drugim Umawiajacym s i e Panstwie w celu uzyskania praktycznego 
doswiadczenia w zakresie jego wyksztalcenia lub wyszkolenia i 
ktöre nie przekracza 183 dni w roku kalendarzowym, nie podlega 
opodatkowaniu w tym drugim Panstwie. 

ARTYKUL 21 

INNE DOCHODY 

l.Czesci ddchodu osoby maja.cej miejsce zamieszkania lub siedzibe w 
Umawiajacym s i e Panstwie bez wzgledu na to skad one pochodza, a 
o ktörych nie bylo mowy w poprzednich artykulach n i n i e j s z e j 
Umowy, podlegaja opodatkowaniu tylko w tym Panstwie. 
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2.Postanovien ustepu 1 nie stosuje s i e do dochodu innego n i z 
dochod z t y t u l u majatku nieruchomego okreslonego w artykule 6 
ustep 2, j e z e l i odbiorca takiego dochodu, majacy miejsce 
zamieszkania lub siedzibe w Umawiajacym s i e Panstwie, provadzi 
dzialanosc gospodarcza w drugim Umawiajacym s i e Panstwie za 
posrednictwem zakladu tam polozonego albo wykonuje w tym drugim 
Panstwie wolny zawod, wykorzystujac polo2ona tam s t a l a placówke, 
a prawo, bad2 majatek w zwiazku, z ktorymi dochod j e s t 
vyplacany, sa rze c z y v i s c i e zwiazane z takim zakladem lub s t a l a 
placövka. W takim przypadku w zaleznosci od konkretnej s y t u a c j i 
stosuje s i e odpoviednio postanovienia artykulu 7 lub artykulu 
14. 

ARTYKUL 22 

MAJATEK 

1. Majatek nieruchomy, o ktorym mova w artykule 6, który j e s t 
vlasnoscia osoby majacej miejsce zamieszkania lub siedzibe w 
jednym z Ümaviajacych s i e Panstv polozony w drugim Umawiajacym 
sie Panstwie, mo2e byc opodatkowany v tym drugim Panstvie. 

2. Majatek ruchomy, stanoviacy czesC majatku zakladu, który 
przedsiebiorstvo jednego z Ümaviajacych s i e Panstw posiada w 
drugim Umawiajacym s i e Panstwie lub majatek ruchomy nale2acy do 
s t a l e j placowki, która osoba, majaca miejsce zamieszkania w 
jednym z Umawiajacych s i e Panstv, dysponuje v drugim Umaviajacym 
s i e Panstvie âla celóv wykonywania wolnego zawodu - mo2e byc 
opodatkowany w tym drugim Panstwie. 

3. Majatek, który stanowia s t a t k i morskie, s t a t k i powietrzne i 
pojazdy drogowe eksploatowane w komunikacji miedzynarodovej, jak 
te2 majatek ruchomy sluzacy do eksploatacji takich statków 
morskich, statków povietrznych lub pojazdów drogowych, mo2e 
podlegac opodatkowaniu tylko v tym Umaviajacym s i e Panstvie, v 
ktorym znajduje s i e siedziba przedsiebiorstwa. 

4. Wszelkie inne czeâci majatku osoby majacej miejsce zamieszkania 
lub siedzibe v jednym z ümaviajacych s i e Panstv moga podlegac 
opodatkovaniu t y l k o v tym Panstvie. 
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ARTYKUL 23 

UNIKANIE PODWÖJNEGO OPODATKOWANIA 

1. W przypadku P o l s k i podwöjnego opodatkowania bedzie s i e unikaC w 
sposöb nastepujacy: 

a) J e Z e l i osoba majaca miejsce zamieszkania lub siedzibe w 
Polsce osiaga dochöd, ktöry zgodnie z postanowieniami 
n i n i e j s z e j Umowy mo2e bye opodatkowany w T u r c j i , t o Polska z 
zastrzeZeniem postanowien pod l i t . b) zwolni od podatku t a k i 
dochöd lub majatek. Przy öbliczaniu podatku od pozostalego 
dochodu lub majatku takiej osoby, Polska moze zastosowaC 
stawke podatkowa, ktöra bylaby zastosowana gdyby dochöd lub 
majatek wylqczony s pod opodatkowania n i e byl w powyzszy 
sposöb zwolniony od podatku. 

b) J e Z e l i osoba majaca miejsce zamieszkania lub siedzibe w 
Polsce osiaga dochöd, ktöry zgodnie z postanowieniami 
artykulöw 10, 11 i 12, moze bye opodatkowany w T u r c j i , t o 
Polska zezwoli na odliczenie od podatku dochodovego t e j osoby 
kwote röwna podatkowi dochodowemu zaplaconemu w T u r c j i . 
Takie od l i c z e n i e nie mo2e jednak przekroczye t e j c z e s c i 
podatku, wyliczonego przed dokonaniem od l i c z e n i a i ktöry 
odnosi s i e do c z e s c i dochodu osiagnietego w T u r c j i . 

2. W przypadku T u r c j i podwöjnego opodatkowania unikaC s i e bedzie w 
nastepujacy sposöb: 

J e 2 e l i osoba majaca miejsce zamieszkania lub siedzibe w T u r c j i 
osiaga dochöd lub posiada majatek, ktöry zgodnie z 
postanowieniami n i n i e j s z e j Umowy mo2e bye opodatkowany w Polsce 
to Turcja zezwoli, z zastosowaniem tureckiego prawa podatkowego 
odnosnie z a l i c z a n i a podatköw zagranicznych, na od l i c z e n i e od 
podatku dochodovego lub od majatku danej osoby kwoty ruwnej 
podatkowi od dochodu lub od majatku zaplaconemu w Polsce. 
Takie odliczenie nie mo2e jednakie przekroczye t e j c z e s c i 
podatku obliczonego w T u r c j i przed dokonaniem odliczenia i ktöry 
odnosi s i e do dochodu lub majatku podlegajacego opodatkowaniu w 
Polsce. 
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ARTYKUL 24 

RÓWNE TRAKTONANIE 

l.Obywatele Umawiajacego s i e Panstwa nie beda poddani w drugim 
Umawiajacym s i e Panstwie ani opodatkowaniu, ani zwiazanym z nim 
oboviazkom, które sa inne lub bardziej u c i a z l i v e od tych, ktorym 
w tych samych okolicznosciach sa lub moga bye poddani obywatele 
tego drugiego Panstwa. 

2.Z uvzglednieniem postanowien artykulu 10 ustep 4, opodatkowanie 
zakladu, które przedsiebiorstvo Umaviajacego s i e Panstwa posiada 
w drugim Umawiajacym s i e Panstwie, nie bedzie w drugim Panstwie 
bardziej niekorzystne niz opodatkowanie przedsiebiorstw tego 
drugiego Panstwa prowadzacych taka sama dzialalnosc. 

. 3.Przedsiebiorstwa Umawiajacego s i e Panstwa, których majatek w 
caloSci lub w cz e s c i , bezposrednio albo posrednio nalezy, lub 
j e s t kontrolowany przez osobe lub osoby majace zamieszkania lub 
siedzibe w drugim Umawiajacym s i e Panstwie, nie be da w piervszym 
Umawiajacym s i e Panstwie podane ani opodatkowaniu, ani zwiazanym 
z nim obowiazkom, które sa inne lub bardziej uciqzliwe, a n i z e l i 
opodatkowanie i zviazane z nim obowiazki, ktorym sa lub moga bye 
poddane podobne przedsiebiorstwa pierwszego Umaviajacego s i e 
Panstwa. 

4. Niniejsze postanowienia nie moga byc rozumiane, jako 
zobowiazujace Umaviajace s i e Panstwo do przyznania osobom 
majacym miejsce zamieszkania w drugjL» Umawiajacym s i e Panstwie 
osobistych zwolnien podatkowych, udogodnien i obnizek z uwagi na 
stan cywilny badz obowiazki rodzinne, które przyznaje ono osobom 
majacym miejsce zamieszkania na jego terytorium. 

5. Z wyj^tkiem stosowania postanowien artykulu 9 ustep 1, artykulu 
11 ustep 7 lub artykulu 12 ustep 6 n i n i e j s z e j Umovy, odsetki, 
naleznosci licencyjne i inne platnoSci dokonyvane przez 
przedsiebiorstvo Umaviajacego s i e Panstva na rzecz osoby majacej 
miejsce zamieszkania lub siedzibe v drugim Umawiajacym s i e 
Panstwie, sa odliczane przy okreslaniu podlegajacych 
opodatkowaniu zysku takiego przedsiebiorstwa podlegajacego 
opodatkowaniu, na takich samych warunkach jakby byly wyplacane 
osobie majacej miejsce zamieszkania lub siedzibe w piervszym 
vymienionym Panstvie. 
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Podobnie, jakiekolviek dlugi przedsiebiorstwa Umawiajacego s i e 
Panstwa nalezne osobie majacej miejsce zamieszkania lub 
siedzibe w drugim Umawiajacym s i e Panstwie beda - d l a celöw 
okreslenia nale2nego podatku od majatku takiego przedsiebiorstwa 
- odliczane przy uwzglednieniu takich samycb warunköw jak gdyby 
wierzycielem byla osoba majaca miejsce zamieszkania lub siedzibe 
w pierwszym wymienionym Panstwie. 

ARTYKUL 25 

PROCEDURA WZAJEMNEGO POROZUMIEWAMIA SIE 

1. J e z e l i osoba j e s t zdania, 2e d z i a l a l n i a jednego lub obu 
Omawiajacych s i e Panstw pociagaja za soba opodatkowanie, ktûre 
j e s t niezgodne z postanowieniami n i n i e j s z e j Umowy, to mo2e ona, 
niezale2nie od Srodköw odwolawczych przewidzianych w prawie 
wewnetrznym tych Panstw, przedstawic swoja sprawe wlasciwej 
wladzy tego Umawiajacego s i e Panstwa, w ktorym ma • miejsce 
zamieszkania lub siedzibe lub j e 2 e l i jego sprawa objeta j e s t 
postanowieniem artykulu 24 ustep 1, wlasciwej wladzy tego 
Panstwa, ktörego j e s t obywatelem. 

2. J e 2 e l i wlaöciwa wladza uzna zarzut za uzasadniony, ale nie mo2e 
sama spowodowac zadowalajacego rozwiazania, wöwczas poczyni 
starania, a2eby przypadek ten uregulowac w porozumieniu z 
wlasciwa wladza drugiego Umawiajacego s i e Panstwa, tak aby 
zapobiec opodatkowaniu niezgodnemu z n i n i e j s z a Umowa. 

3. HlaSciwe vladze Umawiajacych. s i e Panstw beda. czyniC starania, 
aby w drodze wzajemnego porozumienia usuwac trudnoSci lub 
watpliwosci, ktöre moga. powstaC przy i n t e r p r e t a c j i lub 
stosowaniu Umowy. Moga. one röwnie2 wspölnie uzgodnic, w j a k i 
sposöb mozna zapobiec podwöjnemu opodatkowaniu w przypadkach, 
ktöre nie sa uregulowane w ni n i e j s z e j Umowie. 

4. WlaSciwe vladze Umawiajacych s i e Panstw w celu osia.gniecia 
porozumienia w rozumieniu poprzednich ustepöw tego artykulu, 
moga kontaktowac s i e ze soba bezpoSrednio. J e 2 e l i d l a 
osiagniecia porozumienia wskazana j e s t ustna wymiana o p i n i i , t o 
taka wymiana mo2e nastapic za posrednictwem komisji zlo2onej z 
p r z e d s t a v i c i e l i wlasciwych wladz Umaviajacych s i e Panstw. 
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ARTYKUL 26 

WYMIANA INFORMACJI 

1. Wlasciwe wladze Ümaviajacych sie, Panstv beda vymienialy 
informacje, konieczne do stosovania postanowien n i n i e j s z e j 
Umovy, a takze informacje o ustawodawstwie vevnetrznym 
Ümaviajacych s i e Panstv,. dotyczace podatköv wymienionych w 
ni n i e j s z e j Umowie w takim zakresie, w jakim opodatkowanie, j a k i e 
ono przewiduje, nie j e s t sprzeczne z Umowq. Vszelkie informacje 
uzyskane przez Umaviajace s i e Panstwo beda stanowily tajemnice 
na t a k i e j samej zasadzie, jak informacje uzyskane przy 
zastosowaniu ustawodawstwa vevnetrznego tego Panstva i beda 
udzielane t y l k o osobom i vladzom (w tya sadowym albo organom 
administracyjnym) zajmujacym s i e ustalaniem, poborem albo 
sciaganiem podatköv, ktörych dotyczy Umova lub organom 
rozpatrujacym srodki odwolawcze v zakresie tych podatków. Wy2ej 
wymienione osoby lub wladze beda wykorzystywao informacje t y l k o 
día tych celów. Moga one udostepniaC t e informacje v jawnyra 
postepowaniu sadowym lub do wydavania orzeczen sadovych. 

2. Postanowienia ustepu i nie moga byc v zadnym przypadku 
interpretovane tak, jak gdyby zobowiazywaly jedno z ümaviajacych 
s i e Panstv do: 

a) stosowania srodków administracyjnych, które nie sa zgodne z 
ustavodawstwem lub praktyka administracyjna tego lub drugiego 
Umaviajacego s i e Panstwa; 

b) udzielania informacji, których- uzyskanie nie byloby mozliwe 
na podstawie wlasnego ustawodawstwa albo w ramach normalnej 
praktyki âdministracyjnej tego lub drugiego Umaviajacego s i e 
Panstwa; 

c) udzielania informacji, które ujawnilyby tajemnice, handlowa, 
gospodarcza, przemyslowa, kupiecka lub zawodowa albo t r y b 
d z i a l a l n o s c i przedsiebiorstwa, lub informacji, ktorych 
udzielanie sprzeciwialoby s i c porzadkowi publicznemu (ordre 
p u b l i c ) . 

ARTYKUL 27 
PRACOWNICY DYPLOHATYCZNI I URZEDNICY KOMSULARNI 

Postanowienia n i n i e j s z e j Umovy nie naruszaja przyvilejów 
podatkowych przyslugujacych pracownikom dyplomatycznym lub 
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ursednikom konsularnym na podstawie ogölnych zasad prawa 
niedzynarodowego lub postanowien umow szczegolnych. 

Niniejsza Umowa podlega r a t i f i k a c j i . Kazde z Umawiajacych s i e 
Panstw notyfikuje drugie Panstwo o zakonczeniu procedury 
r a t i f i k a c y j n e j . Umowa wejdzie w Zycie pierwszego dnia nastepnego 
miesiaca po dniu, w ktorym otrzymano note po i n i e j s z a . 
Postanowienia Umowy beda mialy zastosowanie w obu Umawiajacych s i e 
Panstwach do podatköw w odniesieniu do ka2dego roku podatkowego 
zaczynajacego s i e w dniu 1 stycznia lub po tym dniu w roku 
nastepnym po roku, w ktörym Umowa weszla w 2ycie. 

Niniejsza Umowa pozostaje w mocy do czasu wypowiedzenia j e j przez 
jedno z Umawiajacych s i e Panstw. Kazde Umawiajace s i e Panstwo mo2e 
wypowiedziec Umowe w drodze dyplomatycznej, przekazuja.c note na 
szesc miesiecy przed uplywem kazdego roku kalendarzowego. W takim 
wypadku Umowa przestanie obowiazywac w obu Umawiajacych s i e 
Panstwach j e 2 e l i chodzi o podatki wymagalne za ka2dy okres 
podatkowy rozpoczynajacy s i e w dniu 1 stycznia lub po tym dniu w 
roku kalendarzowya nastepnym po roku, w ktorym przekazano note o 
wypowiedzeniu. 

Na dowod czego ni2ej podpisani pelnomocnicy podpisali n i n i e j s z a 
Umowe i przystawili na n i e j i ch pieczecie. 

Sporzadzono w dwöch egz'emplarzach w Warszawa dnia 
3 listopad 1993 roku, ka2dy w 
jezykach tureckim, polskim i angielskim przy czym wszystkie teksty 
sa jednakowo autentyczne. W razi e r o z b i e 2 n o S c i miedzy tekstami, 
tekst angielski bedzie rozstrzygajacy. 

Z upowa2nienia Z upowa2nienia 

ARTYKUL 28 

WEJSCIE W ZYCIE 

ARTYKUL 29 

WYPOWIEDZENIE 

Rzadu 
Republik! Tureckiej 

Rzadu 
Rzeczypospolitej Polskiej 
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